

Rosmus Skole – Rosmus Børnehus

Forældrevalgte Børnehus: Stine L. Brøgger (næstforperson), Charlotte Vendelboe, Sophie S Kristensen
Forældrevalgte skole: Semine Brorson (forperson), Niels Arentzen, Robert B. Andersen, Anita Friis, Karen Bech-Pedersen
Medarbejderrep. Birthe Grauballe, Mathilde Hedegaard, Laura Josefine Møller
Elevrep. Daniel 8A og David 9B/Sebastian 4A
Ledere Lars Robdrup, Ole Bønke, Jesper Kjær-Appelt

Møde i Fællesbestyrelsen 24.10.2023 kl.18-20 på Lars' kontor

Fraværende/afbud: Mathilde, Sophie, Anita, Karen – Semine med online

1. 18:00	Informationer Budget 24 Syddjurs. Orientering <i>Lars orienterede kort – i forhold til det oprindelige udspil er det landet rigtig fint og der vil ikke være væsentlige besparelser på områderne, der berører skole og børnehus. I forhold til overgangsordningens omkring visitering til specialskoler udfasning, kommer der et endeligt budget for de enkelte skole i november.</i> Dialogmøde dagtilbud 3/10. Tilbage melding <i>Jesper orienterede kort.</i> Dialogmøde skoler 7/11. Hvem vil med (tilmelding til LR 27/10) <i>Karen, Birthe, Ole og Lars deltager.</i> Ungerigsdag. Repræsentanter fra elevrådet deltager. Svømning for 6. kl. i gang.
2. 18:20	Skolestyrken og bestyrelsens tema om trivsel Orientering om vores indsatsområde "Skolestyrken" samt kobling til bestyrelsens ønske om fokus på trivsel. Orientering, drøftelse og beslutning <i>Lars viste forløbsdiagram over Skolestyrkens indsats på skolen. Der kommer snarest en tilbage melding og forslag til fokusområder.</i> <i>Drøftelse af elevrådets udsagn – 5 positive – og 5 negative.</i> <i>Trykke fællesskaber – ligeværd - elevernes stemme er overskrifter for indsatsen</i> <i>Der bliver uddannet trivselspersoner blandt personalet til at styre den videre proces og indsatser.</i>
3. 19:00	Evaluering af fællesspisning i klasserne på skolen Pba. bestyrelsens ønske om fokus på trivsel og måltidet søgte vi om midler til en afprøvning. Byrådet bevilgede økonomi til forsøget med fællesspisning i klasserne. Forsøget skal nu evalueres i det politiske udvalg og vi skal derfor evaluere og indsende vores erfaringer. <i>Der har været rigtig gode erfaringer med det foreløbige projekt. Bestyrelsen støtter op - og er positiv både i forhold til den ernæringsmæssige værdi – men i høj grad også omkring den sociale og samlende effekt af fællesspisningen. Vi håber, at der fortsat kan findes midler til at forsætte i en eller anden form.</i> <i>Lars færdiggør evalueringen på baggrund af drøftelsen.</i>
4. 19:20	Lejrskoler/skolerejser mm Vi har nogle retningslinjer/principper, der trænger til en revidering. Drøftelse <i>Drøftelse som Lars forsøger at samle op på til næste gang, hvor nye principper forventes besluttet.</i> Referat fra mødet 26/9:

	<p><i>Som udgangspunkt er det rigtig flot med skolens niveau omkring skolerejser. Det skal italesættes i forhold til elever og forældre. Der har været flere forældrehenvendelser omkring mindre praktiske ting omkring rejserne.</i></p> <p><i>Drøftelse af baggrunden for de økonomiske forhold omkring skolerejserne.</i></p> <p><i>Vi arbejder videre med emnet på næste møde.</i></p> <p><i>Tilbagemeldinger fra bestyrelsen: På forældremøderne var der en opmærksomhed på at starte opsparingen i god tid. Der skal være ca. 2700,- til rådighed pr elev for at finansiere skolerejserne i overbygningen.</i></p> <p><i>Der skal udarbejdes opdaterede rammer for maxbeløb og et katalog med gode ideer til indsamling/arbejdsopgaver for klasserne.</i></p> <p><i>Udfordring at give samme vilkår og muligheder for de involverede klasser. Problematik omkring fra- og til fra flytning umiddelbart før afvikling af klassernes rejse.</i></p> <p><i>Forslag om at klasser på samme årgang indsamler og opsparer i samme kasse.</i></p>
5. 19:40	<p>Næste møde/møder</p> <p>Hvad ønsker bestyrelsen at prioritere på de førstkomende møder (emner fra møde 26/9): Trivsel (evt. pba Skolestyrken) Værdier og værdiregelsæt (medarbejderne tager næste skridt den 1/11) Telefonvaner/kultur – oplæg om digital dannelse? Bestyrelsen deltager på arr. i klasserne med emner til drøftelser – Fællesarrangementer: Inddragelse af eleverne – debat/drøftelser mellem forældre og andres børn (f.eks. sengetider, mobiler, adfærd på nettet etc.) Informationsniveau – skal der laves pjecer – opslag på Aula/hjemmesider – om hvor der kan findes informationer om praktiske forhold. Forældreinddragelse. Forældrekartotek/forældrebank. Hjemmeside Velkomstpjece til nye forældre i skole og børnehus? Nyhedsbrev fra bestyrelsen til forældrene Badning efter idræt. Klubben. Sansepolitik. Boden – økonomi og fællesspisning Trafikforhold – inkl. kys& kør og parkeringsforhold <i>Vi indarbejder ca. 1 times gruppedrøftelser på de kommende møder, hvor hh. Børnehus og Skole kan arbejde med forskellige emner.</i> <i>Børnehus: Informationsniveau mm, forældreinddragelse, velkomstpjece, sansepolitik</i> <i>Skole: Bestyrelsens deltagelse til forældre arr. mm., lejrskoler/skolerejser</i> <i>Fælles: Nyhedsbrev fra bestyrelsen</i> <i>Robert/Niels sørger for trafik kampagne i indskolingen og Niels kigger på vejens huller.</i></p>
6. 19:55	<p>Foto af bestyrelsen til opslag/plakat</p> <p>Vi bestemte sidste gang at udarbejde en plakat. Medbring/send foto eller sæt håret – så tager vi billedet på stedet. <i>De der ikke blev fotograferet i dag bliver næste gang.</i></p>
7. 19:58	<p>Kalender og indhold kommende møder</p> <p>Næste møder er den 28/11 kl. 17.00-18:30 med efterfølgende spisning hos Semine på Homåvej 4. Indhold kommende møder: <i>Nye datoer,</i></p>
8. 19:59	<p>Evt.</p>